
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: INDUSTRIA MANUFACTURERA

CNAE09: C

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 54.106.695

Consumos intermedios a precios de adquisición 42.577.964

Valor Añadido Bruto (VAB) 11.528.731 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 9.553.428 17,66% 17,66%

Otros impuestos netos sobre la producción 11.534 14 Grasas y aceites 5.787.692 10,70% 28,35%

Remuneración de asalariados (RA) 6.434.207 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 5.361.357 9,91% 38,26%

Sueldos y salarios 5.112.684 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 3.627.539 6,70% 44,97%

Cotizaciones sociales 1.321.523 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 2.541.483 4,70% 49,66%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 5.082.990 18 Bebidas 2.269.885 4,20% 53,86%

41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.799.664 3,33% 57,19%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 223.457

Asalariado 204.934

No Asalariado 18.523

Horas Efectivas (miles) 7 Productos energéticos 7.400.514 17,38% 17,38%

Total 404.867,8 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 3.061.431 7,19% 24,57%

Asalariado 368.229,6 14 Grasas y aceites 2.805.645 6,59% 31,16%

No Asalariado 36.638,2 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 2.268.657 5,33% 36,49%

2 Productos de la viña y del olivar 2.256.639 5,30% 41,79%

RATIOS (%) 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 2.156.027 5,06% 46,85%

8 Minerales metálicos 1.785.568 4,19% 51,05%

VAB / Producción 21,31% 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 1.326.915 3,12% 54,16%

RA / VAB 55,81% 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 1.133.806 2,66% 56,83%

EBE / VAB 44,09% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 1.080.118 2,54% 59,36%

Cotizaciones sociales / RA 20,54%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 91,71%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 28.475

Producción / puestos de trabajo 242.135

RA / horas efectivas asalariados 17.473

RA / puestos de trabajo asalariados 31.396

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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